М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2022                                                                                     №  76

                                                                    Ола

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 26.04.2021 года № 288

«Об утверждении Примерного положения по оплате труда работников

муниципальных (бюджетных, автономных и казенных) учреждений,

финансируемых из бюджета муниципального образования

«Ольский городской округ»

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» от 21.04.2021 года №278 «О системах оплаты труда

работников муниципальных учреждений (организаций), финансируемых из

бюджета муниципального образования «Ольский городской округ», в целях

оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Ольский

городской округ», Уставом муниципального образования «Ольский городской

округ», Администрация муниципального образования «Ольский городской

округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение по оплате труда работников

муниципальных (бюджетных, автономных и казенных) учреждений,

финансируемых из бюджета муниципального образования «Ольский городской

округ» (далее – Положение), утвержденное Постановлением Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 26.04.2021 года №

288 следующие изменения:

1.1. Пункт 9.2 раздела IХ «Иные вопросы оплаты» Положения изложить в

следующей редакции:

«9.2  Материальная помощь выплачивается в размере одного

должностного оклада в год, с учётом Районных коэффициентов и процентных

надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях.»;

consultantplus://offline/ref=EE9728CD61ECE754C91AE9B6C11B5E2518F6C34DF8D4B348569F4755DCECF7F20D5E1BB76FjDa9B

1.2. Пункт 9.3 раздела IХ «Иные вопросы оплаты» Положения изложить в

следующей редакции:

«9.3. Материальная помощь выплачивается по действующим

должностным окладам в одном из следующих порядков:

-  в апреле текущего года;

   - при выходе работника в очередной ежегодный отпуск (в том числе, при

использовании отпуска по частям).»

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) и применяется к регулируемым отношениям,

возникшим с 01.01.2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Ольский городской округ»                             В.О. Форостовский